
Cotoneaster sherriffii

synonyma: Cotoneaster ludlowii, Cotoneaster muliensis, Cotoneaster schlechtendalii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Bhútán, Sichuan, Xizang (Tibet)

Roste v Číně a v Bhútánu v podobě hustého polostálezeleného keře. Dorůstá výšky 0,5 - 2,5m.
Větve jsou hnědé, s lenticelami, v mládí řídce ochlupené. Listy vyrůstají ve spirále, jsou téměř
kožovité, eliptické až zaokrouhlené, vzácně obkopinaté, na konci tupé a hrotité, báze klínovitá nebo
zakulacená, horní strana tmavězelená až zelená, řídce ochlupená, spodní žlutošedě přitiskle
huňatá, řapíky jsou dlouhé 1 - 3mm, celková délka je 0,6 - 2cm, šířka 0,4 - 1,2cm. Květenstvím je 2 -
11tičetný vrcholík velikosti 1 - 2,5cm. Květy mají 3 - 7mm stopky, češuli pohárkovitou nebo
nálevkovitou, kališní lístky špičaté nebo zahrocené, poupata růžová, květy narůžovělé nebo bílé, v
průměru mají 0,9 - 1cm, korunní jsou lístky bílé, téměř zaokrouhlené, v průměru mají 3 - 4mm. Plody
jsou kulovité nebo eliptické, červené až oranžovočervené, v průměru mají 0,5 - 1,1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster sherriffii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_ludlowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_muliensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_schlechtendalii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

